AD EPIST. LXXV ET LXXVI.

*Joanni Aurelianensium episcopo.* Hujus nominis primo non secundo. Id enim quod supra ad epistolam 60 dixi, ut aliter sentiam non patitur, siqui-

dem Puteacensis pater, mater et filii, ab Ivone diris devoti, anno 1093, ecclesiasticæ communioni restituti sunt ab Hugone Lugdunensi anno 1096, antequam bello sacro nomen darent: imo Ivo ipse Sancti Aurelianensium episcopo epistola 6 scribit, se pacem fecisse cum Adelia Puteacensis castri domina, et suam ei injuriam remisisse. At Sancto Joanni illi primo suffectus est anno tantum 1099, quo adversus Hugonem Puteacensem Adelia maritum, qui tunc in Syria agebat, cum eo anno Hierusalem a Gofrido Bullonio et Francis capta fuerit, de injuriis sibi ab ipsis illatis conqueri non poterat, vigente maxime treuga Domini, qua cruce signatis et transmarina expeditione accinctis Indiciæ impertiebantur, ut habetur epistola 168 sequente, nisi dicatur, illis Puteacensibus dominis, Hugone scilicet et Elrardo, ad sua anno 1099 reversis, ad vomitum rediisse et novas injurias Ivoni intulisse, quod sane non inficior, cum eodem anno Daimbertus Senonensem sedem, Joannes II Aurelianensem occuparent, et Guido Nivernensis dicebatur electus, quod nondum esset confirmatus.

*In Arvernensi concilio:* Desunt sane plures hujus concilii canones, cum inter eos qui a Baronio vulgati sunt cum ex Lamberto Atrebatensi episcopo, tum ex Franc. Belforesteo, qui eos ex Sandionysiana Bibliotheca descripsit, et aliis, nihil eorum de quibus agit Ivo hic, invenitur. Canone siquidem 52 editionis Lambertinae tantum dicitur: « Si quis episcopum ceperit, et incarcerationi, perpetua infamiae subjaceat, ulterius arma non exerceat, » et can. 9 posterioris editionis habetur: « Qui manus injecerit in episcopum, vel eum in vincula, aut carcerem duxerit, impius declaretur, et ut legis, cognitionisque Dei expertis anathemate feriat, atque ab ecclesiæ communicatione rejiciatur. » Ne verbum quidem de excommunicatione aliorum episcoporum. Fieri tamen potest ut ampliores fuerint concilii hujus canones, cum alii citentur a scriptoribus, qui tamen inter vulgatos non reperiuntur, imo non concordant qui in lucem prodierunt, et Ivonem, qui concilio aderat, imponere velle veritati, æstimandum non sit.

AD EPIST. LXXVII

*Hugoni Belvacensis Ecclesiæ decano.* Cognominabatur 225 de Gerberoy ex Cl. Roberto in Belvacensium episcoporum serie num. 49, et Louveto Hist. Belvac. lib. iv, c. 23.

*Adversus episcopum,* Anselmum Belvacensem antistitem, qui sedem inivit 1099, et porrexit ad xii kal. Decembris, quo desit.